令和〇〇年〇〇月〇〇日
〇株式会社
〇部〇課
〇 〇 様
株式会社〇
〇部〇課
〇 〇
注文品型番違いに関するご照会
拝啓　貴社ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。
平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当社が令和○年○月○日付、注文番号【A-1234】にてご注文申し上げました「ワイヤレステンキー（型番：B-10）」につきまして、○月○日に確かに納品を受領いたしました。迅速なご対応に心より感謝申し上げます。

しかしながら、納品された商品を確認いたしましたところ、「B-10」ではなく、上位機種である「B-20」が同梱されており、当社の発注内容と異なる商品が納入されていることが判明いたしました。
納品書・伝票には「B-10」と明記されておりますので、出荷時のピッキングまたは梱包工程において、型番の取り違いが発生したものと存じます。

つきましては、誠に恐縮ではございますが、正しい商品「B-10」への交換対応をお願い申し上げます。
誤って納入された「B-20」につきましては、着払いにて速やかにご返送いたしますので、返送先および手続きの詳細をご指示いただければ幸いです。

なお、本件につきまして、すでに交換品を発送済みである場合や、ご連絡をいただいております場合には、本状と行き違いとなりますこと、何卒ご容赦ください。
今後も円滑なお取引を継続させていただくため、出荷前検品体制のご確認をお願い申し上げます。

まずは書面をもちまして、商品違いに関するご照会を申し上げます。
敬具